
COMUNE DI LOSINE  

  Provincia di Brescia 
Via Prudenzini, 22 –25050 Losine (BS)  

C.F. 00855390175  - P.IVA 00583050984 
info@comune.losine.bs.it – comune.losine@pec.it 

Tel: 0364/330223 – Fax: 0364/339343 

 

 
ORDINANZA N. 06/2023 Losine, 13/10/2023 

 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 01/2023 DI DIVIETO DELL’UTILIZZO, SE NON PREVIA BOLLITURA, 
DELL’ACQUA EROGATA PER USI POTABILE ED ALIMENTARE.  
 

IL SINDACO 

VISTE le recenti precipitazioni di eccezionale entità che si sono verificate negli scorsi mesi; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, in via preventiva e cautelativa vietare l’utilizzo dell’acqua, se non previa bollitura, 

in distribuzione in tutto il territorio comunale, erogata per usi potabile ed alimentare, fino al ripristino delle 

condizioni e dei parametri ordinari; 

 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 01/2023 con cui si ordinava il divieto di utilizzo, se non previa bollitura, 

dell’acqua a causa della non potabilità; 

 

RILEVATO che, come da ultime analisi, prot. n. 2272 del 05/10/2023, l’acqua risulta potabile; 

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

ORDINA 

LA REVOCA IMMEDIATA della propria precedente ordinanza n. 01/2023, essendo venuti a cessare i motivi 

che ne hanno imposto l’adozione;  

DISPONE 

Che la che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni; 

 

 IL SINDACO 

 Mario Chiappini 
 SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE 

mailto:info@comune.losine.bs.it

		2023-10-13T08:25:32+0000
	Mario Chiappini




